令和５年 12月 12日

 広島西地域医療構想調整会議 委員 様

広島西地域医療構想調整会議

会長 佐 川  広

〒738-0004 廿日市市桜尾二丁目2-68

事務局 広島県西部厚生環境事務所・保健所

令和５年度第３回広島西地域医療構想調整会議の書面会議の開催について（通知）

当会議の運営については、日頃から格別の御協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、令和６年度からの「外来医療に係る医療提供体制の確保に関する事項」（以下「外来医療

計画」という。）について、次期広島県保健医療計画（第８次）に盛り込まれることとされており

ます。

当調整会議に対し、圏域で不足する外来医療機能などに係る協議を求められておりますが、この

度の協議内容は、現行外来医療計画とほぼ同内容であることから、書面において審議させていただ

きたいと考えております。

ついては、資料１の事項について、資料２及び資料３を参考に御検討いただいたうえ、別紙（書

面回答様式）に記入して、12月 18日（月）までに FAXで回答してください。

なお、期限までに提出がない場合は、別紙（書面回答様式）の「意見の有無」欄を「意見なし」

として取り扱わせていただきます。

【協議事項】

（１）外来医療機能

    ・圏域で不足する外来医療機能

・新規開業者等に「不足する外来医療機能」を担うよう申出書の提出を求める手続き

     新規開業者

     新規開業者以外の者（既存の診療所）

 （２）医療機器の共同利用

   ・医療機器の共同利用方針

【報告事項】

 医療機器の稼働状況の報告

      担  当  厚生課

      電  話  0829-32-1181（内線 2311）

      ＦＡＸ  0829-32-0640